СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от «22» октября 2024 г. №66/11

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов

Городского округа Подольск, утвержденный решением

 Совета депутатов Городского округа Подольск от 02.10.2020 №2/1

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Городского округа Подольск, утвержденный
решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 02.10.2020 №2/1
«Об утверждении новой редакции Регламента Совета депутатов Городского округа
Подольск» (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.4 раздела 4 главы II Регламента изложить в следующей редакции:
«4.4. Заместитель Председателя Совета:
- принимает участие в работе Коллегии председателей постоянных депутатских

комиссий;
- ведет учет присутствия депутатов на заседаниях, совещаниях, слушаниях;
- организует подсчет голосов при принятии Советом решений;
- дает поручения депутатам и контролирует порядок и сроки их выполнения;
- вносит предложения о включении вопросов для обсуждения в повестку дня заседания

Совета депутатов и в проект плана работы Совета депутатов на полугодие;
- организует работу по включению мероприятий по обращениям избирателей к

депутатам в муниципальные программы Городского округа Подольск и контроль за их
исполнением;

- организует взаимодействие Совета депутатов и органов местного самоуправления,
территориального общественного самоуправления, государственных органов управления,
предприятий и организаций, средств массовой информации;

- организует работу постоянных депутатских комиссий Совета депутатов;
- выступает с докладами (информационными сообщениями) на заседаниях Совета

депутатов, депутатских слушаниях, совещаниях и др.;

consultantplus://offline/ref=AD3E995D7B6D2E8D0D0923B2433E194AC07CE87429F8B5A5FFD05FFD7DA965C3A464C4B52F64572EACD01DA54Bd8n8H

- контролирует своевременность оформления протоколов заседаний Совета депутатов,
заседаний постоянных депутатских комиссий Совета депутатов;

- в случае временного отсутствия Председателя Совета и первого заместителя

Председателя Совета исполняет обязанности Председателя Совета.

Заместитель Председателя Совета обязан соблюдать ограничения и запреты
и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008
№273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Заместитель Председателя Совета подотчетен и подконтролен Совету депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
Городского округа Подольск «Вестник муниципального образования «Городской округ
Подольск Московской области» и разместить в сети Интернет на официальном сайте
Совета депутатов Городского округа Подольск с электронным адресом
http://www.gorsovet-podolsk.ru/

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального общественного
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями (Соловьев Г.Е.).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск                                                                               А.А. Никулин

http://www.gorsovet-podolsk/